Otorgar la Custodia Provisional y Cuidado Personal del niño DILAN 

STIVEN MACETO GARCIA a cargo de su progenitora.   

2. SEÑALAR como cuota provisional de alimentos en favor del menor 

de edad DILAN STIVEN MACETO GARCIA y a cargo del demandante la suma 

de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000)Mcte. Adicionalmente 

el padre se obliga a cubrir el total de los gastos de educación de su hijo 

(matricula, uniformes, útiles escolares y actividades pedagógicas) así como 

el 50% de los gastos de salud que no cubra la EPS SANIDAD MILITAR; lo

[...]

Librar Mandamiento de Pago Por la vía Ejecutiva de Única 

Instancia en favor del menor JAVIER ESTEBAN BERNAL RICO representado 

legalmente por la progenitora JENNY ALEXANDRA RICO HERNANDEZ 

contra el señor CARLOS ANDRES BERNAL ESPINOSA por las siguientes 

sumas de dinero:  

1.1. CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($4.500.000,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar de las cuotas 

de alimentos de los meses de marzo a noviembre de 2020, cada una por 

valor de ($500.000,oo) causadas y no pagadas. 

1.2. CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 

($450.000,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar de las tres 

mudas de ropa del año de 2020, cada una por valor de ($150.000,oo) 

causadas y no pagadas. 

1.3. NEGAR librar mandamiento de pago respecto de los gastos de 

educación del año 2020, por cuanto de la suma solicitada no se allegó